АДМИНИСТРАЦИЯ ТУГАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2018 г.
п.Тугач
№ 21
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Тугачинского сельсовета от 17.07.2012 № 28 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Тугачинского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 8 Устава МО Тугачинский сельсовет Саянского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменение в постановление администрации Тугачинского сельсовета от 17.07.2012 № 28 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации Тугачинского сельсовета»:

1.1. Абзац третий подпункта «б» пункта 1 раздела 3 приложения № 1 к постановлению читать в новой редакции: «-заявление муниципального служащего невозможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;

1.2. Пункт 18.4 раздела 3 приложения № 1 к постановлению читать в новой редакции: «18.4. указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления  указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует главе сельсовета применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности»;

1.3. Абзац второй подпункта «б» пункта 1 раздела 3 приложения № 1 к постановлению читать в новой редакции: «обращение гражданина, замещающего в администрации сельсовета должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, о даче согласия на право в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего»;
1.4. В наименование постановления, в пункты 1, 2 постановления, в наименование приложения № 1 и № 2 внести следующие изменения: слова «комиссия по урегулированию конфликта интересов» в соответствующем числе и падеже заменить словами «комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов» в соответствующем числе и падеже;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и размещению на официальном веб-сайте администрации Саянского района.
Глава администрации

Тугачинского сельсовета
П.Н. Кузьмич